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Forord  
 

Det har vært et svært aktivt år i Rådet for personer med funksjonsnedsettelser. 

Året har vært preget av mange store saker som har krevd betydelig innsats og engasjement fra 

rådet og rådets medlemmer. Rådet har blant annet brukt mye tid på og behandlet grundig høring 

om bydelsreformen, BPA, lærekandidatordningen og startet arbeidet med temaplanen for 

personer med funksjonsnedsettelser.  

 

Rådet har avgitt en lang rekke høringsuttalelser, både lokale og nasjonale, og fulgt opp et bredt 

spekter av saker. Rådet har jevnlig kontakt med byrådene og bystyrets utvalg. Rådet styrket 

samarbeid med andre sentrale råd og utvalg, med andre råd i store byer og med 

sammenslutninger og organisasjoner på feltet.  

 

Det var en viktig merkedag 9. desember 2025 da Stortinget vedtok å inkorporere CRPD (FN-

konvensjonen om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne) i menneskerettsloven. 

Mange har jobbet lenge for å komme dit. Nå er det viktig at CRPD og CRPDs intensjoner preger og 

legger grunnlaget for all politikk, all saksbehandling og alle kommunale tjenester. Det må gjelde 

både i de overordnede strategiene og føringene og i den praktiske og nære hverdagen.  

 

Kunnskap om og forståelse av CRPD vil være helt avgjørende for at menneskerettsperspektivet 

ivaretas i både politiske og administrative vedtak.  Oslo kommune har et selvstendig 

menneskerettsansvar.  

Oslo må og skal være en raus, åpen, mangfoldig og inkluderende by. Som landets hovedstad må 

Oslo gå foran for å styrke og fremme grunnleggende verdier som inkludering, likeverd, mangfold, 

deltakelse og likestilling.  

 

Oslo må legge til rette for at alle skal kunne ta del i og være aktive deltakere på alle livets områder, 

oppvekst, utdanning, arbeid, bolig, transport, kultur, frivillighet, politisk deltakelse og fritid. 

Samfunnsskapte barrierer må fjernes. Her vil rådet være en pådriver. 

 

Det var svært hyggelig å være til stede på mottakelse for personer med utviklingshemming i Oslo 

rådhus 11. november. Det var et flott arrangement som deltakerne satt stor pris på og en viktig 

markering av at både rådhuset og Oslo er for alle.  

 

Årsmeldingen gir en god og grundig oversikt over saker rådet har arbeidet med.  

Takk til rådets medlemmer, sekretariat og alle andre som har vært involvert i og opptatt av rådets 

arbeid!  

 

 

Karl Haakon Sævold  

Rådsleder 
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Sammendrag 

Rådet for personer med funksjonsnedsettelser består av 12 medlemmer og 12 varamedlemmer. 

Rådet har et arbeidsutvalg bestående av rådsleder, nestleder, et rådsmedlem og sekretariat.  

Rådet har hatt ni ordinære rådsmøter i 2025. Rådet har et arbeidsprogram med prioriterte 

handlingspunkter, og oppnevnte representanter til ulike eksterne utvalg og arbeidsgrupper. 

 

Rådet avga 28 høringsuttalelser i 2025 og behandlet totalt 118 saker. Rådet arrangerte to 

konferanser for bydelsrådene for personer med funksjonsnedsettelser. 

Rådet har deltatt i innspillsmøter i bystyrets utvalg i forbindelse med budsjett 2026. 

  

 

 

 
Anette Brekke-Bjørkedal / Oslo kommune 

 

 

Sentrale råd og utvalg i Oslo 

I kommuneloven vedtatt i 2018 ble det innført en plikt for kommuner og fylkeskommuner til å 

opprette eldreråd, råd for personer med funksjonsnedsettelser og ungdomsråd eller annet 

medvirkningsorgan for ungdom. Oslo kommune har fem sentrale råd og utvalg: Det sentrale 

eldreråd, Rådet for personer med funksjonsnedsettelser, Sentralt ungdomsråd, Utvalget for 

kjønns- og seksualitetsmangfold og Utvalget for flerkulturelle minoriteter. De lovpålagte rådene 

oppnevnes etter kommuneloven § 5-12. De sentrale utvalgene oppnevnes etter § kommuneloven 

5- 7 om utvalg. 

  

De sentrale rådene og utvalgene er rådgivende medvirkningsorgan for byrådet og bystyret. 

Rådene og utvalgene skal motta saker på et så tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, at 

rådets/utvalgets uttalelse har mulighet til å påvirke utfallet i saken. Uttalelsene skal følge 

saksdokumentene til det organet som avgjør saken endelig.   

  

Oslo kommunes organisasjonskartet viser de sentrale rådene og utvalgenes plassering i 

kommunen:  
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 Bilde: Oslo kommunes organisasjonskart, 2024 

  

 

Om rådet  

Oslo kommune har siden begynnelsen av 1980-tallet hatt eget råd for personer med 

funksjonsnedsettelser. I henhold til den nye kommuneloven fra 2018 trådte bestemmelsen om råd 

for personer med funksjonsnedsettelser i kraft fra og med bystyrets konstituerende møte i oktober 

2019. Rådets funksjonstid skal følge kommunevalgperioden.  

For valgperioden 2023-2027 ble nytt råd oppnevnt av bystyret 31.01.24 med vedtak av nytt 

reglement og oppnevning av medlemmer og varamedlemmer. Bystyrets vedtak er lagt som 

vedlegg til årsmeldingen. 

 

Formål og mandat 

Rådets mandat er å være rådgivende for byråd og bystyret i saker som angår personer med 

funksjonsnedsettelser. Rådet skal sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning fra personer 

med funksjonsnedsettelser. Saker som gjelder personer med funksjonsnedsettelser, skal 

forelegges rådet av byrådet og bystyret. Det skal etableres rutiner som sikrer at rådet mottar 

sakene på et tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, og at rådets uttalelse har mulighet til å påvirke 

utfallet av saken. Rådet har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder personer med 

funksjonsnedsettelser. Rådet kan også ta opp saker på eget initiativ. Uttalelsene skal følge 

saksdokumentene til det organet som avgjør saken endelig. 
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Sammensetning 

Rådet for personer med funksjonsnedsettelser består av tolv medlemmer med personlige 

varamedlemmer fra følgende grupperinger: 

 

• Funksjonshemmedes organisasjoner (fem) 

• Medlemmer med kompetanse og spesiell innsikt i funksjonshemmedes stilling i samfunnet (to) 

• Politikere (fem) 

Medlemmer fra de politiske partiene skal ikke være fast medlem av bystyret eller fast medlem av 

et bydelsutvalg. Det legges vekt på at brukerrepresentantene skal velges blant medlemmer fra 

forskjellige brukerorganisasjoner. 

 

Rådsmedlemmer i rådsperioden 2024-2027: 

 

Rådsmedlem Vara 

Karl Haakon Sævold (leder) Stig-Erling Brodal 

Sadia Jabeen Iqbal (nestleder) Eva Catharina (Rina) Wesenberg 

Unni Fauskrud Silje Solvang 

Torleif Støylen Helge Hjort 

Anne Lau Revil Aina Bråten 

Mona Olsen Berit Ovesen 

Paal Haavorsen Rune Halvorsen 

Jannike S. Vedeler Rania Jalal Al-Nahi 

Sonja Myhre Holten Andreas Lindrupsen 

Tor Andreas Bremnes Ihna Stallemo 

Eivind Digranes Guro Helene Bondevik 

Jan Halvard Relbe-Moe Ute Ergül 

  

 

Arbeidsutvalg 

I henhold til rådets mandat og formål skal rådet være et rådgivende organ for byrådet og bystyret, 

ta opp saker på eget initiativ, og medvirke til at sentrale politiske målsettinger blir ivaretatt. Det 

ble i 2023 vedtatt en endring i kommuneloven som gav de lovpålagte rådene adgang til igjen å 

opprette arbeidsutvalg.  

 

Rådet vedtok i 2024 å opprette arbeidsutvalg med hjemmel i kommuneloven § 5-12, samt at 

arbeidsutvalget skal bestå av tre medlemmer (leder, nestleder og ett rådsmedlem).  

Karl Haakon Sævold (leder), Sadia Iqbal (nestleder) og Torleif Støylen (rådsmedlem) ble valgt.  

Arbeidsutvalget skal forberede og komme med forslag til oppfølging i saker som skal behandles av 

rådet, følge opp saker som er delegert fra rådet og behandle saker hvor det ikke er mulighet til 

vedtak i rådets ordinære møter. Uttalelser fra arbeidsutvalget må være i samsvar med rådets 
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tidligere vedtak. Arbeidsutvalget har møter i forkant av rådets møter. Referat fra møter i 

arbeidsutvalget sendes rådet til orientering. Rådet viderefører samtidig mulighet for å oppnevne 

høringsgrupper som utarbeider forslag til uttalelser i spesifikke saker, med tilhørende utgifter til 

møtegodtgjørelser. 

  

Godtgjørelsen til rådets medlemmer følger kommunens reglement for godtgjøring av folkevalgte 

verv i Oslo. Rådets varamedlemmer inviteres til å delta i rådets arbeid på lik linje med ordinære 

medlemmer. Møtegodtgjørelse gis kun til faste medlemmer, og varamedlemmer når de møter i det 

faste medlemmets sted. Rådet følger vedtatte rutiner for deltakelse på 

kurs/konferanser/arbeidsgrupper vedtatt i 2022 for å sikre oversikt over deltakelse og utbetaling 

for oppmøter utover de ordinære rådsmøtene. 

 

Sekretariat 

Brukerrådene skal ha tilstrekkelig med sekretærbistand jf. kommuneloven. Rådet har eget 

sekretariat tilsvarende ett årsverk. Det administrative ansvaret for sekretariatene er lagt til 

byrådsavdelingene. Sekretariatene for Det sentrale eldreråd og Rådet for personer med 

funksjonsnedsettelser er tilknyttet Byrådsavdeling for helse. Sekretariatene for Utvalget for 

kjønns- og seksualitetsmangfold og Utvalget for flerkulturelle minoriteter er tilknyttet 

Byrådsavdeling for sosiale tjenester. Sekretariatet til Sentralt ungdomsråd (SUR) er organisert 

under UngOrg (Barne- og ungdomsorganisasjonene i Oslo). Byrådsavdeling for sosiale tjenester 

har ansvar for koordinering av sekretariatet for Sentralt ungdomsråd (SUR). Sekretariatene for de 

sentrale rådene og utvalgene har faste samarbeidsmøter. 

Rådssekretæren for Rådet for personer med funksjonsnedsettelser er ansatt i byrådsavdeling for 

helse. Fra 01.06.2025 ble Monica Bothner ansatt som fast sekretær for rådet etter Eli Anne 

Kjølberg som gikk over i annen stilling. 

 

Budsjett 

Rådet disponerer eget budsjett til driftsutgifter. I 2025 har rådet disponert et budsjett på kr 930 

000. Regnskapsresultatet viste et forbruk på 855 556 kr. Kostnadene til møtegodtgjørelse er den 

desidert største utgiften. Samtlige av rådets ordinære møter i 2025 har blitt avholdt som fysiske 

møter, med utgifter til bevertning og transport for personer som er avhengig av bistand for å delta 

på møter. Arbeidsutvalgsmøter og arbeidsgruppemøter er i hovedsak avholdt fysisk, dels som 

hybride møter.  

 

Ved fellesmøter med bydelsrådene er det nødvendig å leie eksterne lokaler av plasshensyn. 

Konferansene for bydelsrådene innebærer utgifter til eksternt lokale og bevertning samt 

møtegodtgjørelser. 

Både vårens og høstens konferanse med bydelsrådene ble avholdt i lokalene til Røde Kors 

Konferansesenter.   

Rådet holdt en sommeravslutning i form av en middag for rådets medlemmer og varamedlemmer 

ved restauranten Prima Fila 12.06.25. Høstsemesteret 2025 ble det ikke holdt avslutning. 
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Møtegodtgjørelse 

Medlemmer i Rådet for personer med funksjonsnedsettelser godtgjøres etter forskrift om 

folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgoder i Oslo kommune, utvalgskategori A. 

 

Ekstra bevilling for tegnspråktolk 

Rådet har en utgiftspost knyttet til tegnspråktolking i rådets ordinære møter, representasjon i 

brukerutvalg samt deltakelse i arbeidsgruppe- og innspillsmøter for et av rådets medlemmer. I 

2024 søkte rådet om en tilleggsbevilgning for utgiftene til tegnspråktolking samlet for 

rådsperioden 2024-2027, da rådet mener at disse utgiftene ikke er å regne som driftsutgifter, men 

som nødvendig tilrettelegging for å sikre universell utforming av rådets møter. Utgifter til drift av 

sekretariatet belastes ikke rådets budsjett. Søknaden gikk til byrådsleders kontor.  

Resultatet ble en tilleggsbevilling på 155 000 for rådsperioden, som tilsvarte overskuddet fra de 

sentrale rådene og utvalgene. Rådet ser det som ugunstig å være avhengig av et eventuelt 

overskudd som kan dekke tilrettelegging av og for å kunne utføre jobben som folkevalgt i et 

kommunalt- og fylkeskommunalt medvirkningsråd.  

 

Rådet ser at våre utnevnte medlemmer kan ha flere typer av tilretteleggingsbehov for å kunne stå i 

rollen som rådsmedlem. I fremtiden kan det oppstå ulike former for tilretteleggingsbehov i 

medvirkningsorganene, og ikke kun i Rådet for personer med funksjonsnedsettelser. Å være 

avhengig av et potensielt overskudd fra de andre rådene og utvalgene er ikke bærekraftig, gir lite 

forutsigbarhet og ressurskrevende for brukersekretariatet når de kunne ha brukt tiden sin til 

viktigere oppgaver som å bistå rådene og utvalgene med saker.  

 

Rådet anbefalte derfor i budsjettinnspillet for 2026 at det opprettes en egen 

tilretteleggingsordning uavhengig av den ordinære rammen rådene og utvalgene får, for å kunne 

ivareta tilretteleggingsbehovene for rådsmedlemmene som blir oppnevnt av bystyret ved hvert 

kommunevalg og ved eventuelle supplerende valg. 

 

 

Bydelsrådene for personer med funksjonsnedsettelser 

I henhold til bydelsreglementet og kommuneloven skal det være råd for personer med 

funksjonsnedsettelser i alle bydeler. Bydelsrådet skal være rådgivende overfor eget bydelsutvalg. 

Det sentrale rådet har ingen overordnet funksjon overfor bydelsrådene, men bør ifølge 

reglementet legge til rette for et samarbeid mellom bydelsrådene. Rådet arrangerer vanligvis 

halvårlige fellesmøter. 

 

Vårsemesterets konferanse for bydelsrådene ble holdt i lokalene til Oslo Røde Kors 

Konferansesenter 22.05.25 med følgende program: 

-        Åpning og hilsen ved byråd for helse Thea Schjerven (H) 

-        Bydelsrådenes arbeidsforhold. Innledninger, samtale og dialog. 

-        Bydelsreformen – oppgavefordeling mellom bydelene og kommunen sentralt. Innledning  

         ved prosjektgruppen. 
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-        Barnehage-, skole- og lærlingeombudet i Oslo, Jarle Dukic Sandven. Orientering om 

         ombudets rolle og funksjon. 

-        TV-aksjonen 2025 Atlasalliansen. Presentasjon ved Oslo-koordinator Siri Skranefjell.  

 

Høstsemesterets konferanse for bydelsrådene ble holdt i lokalene til Oslo Røde Kors 

Konferansesenter, 16.10.25 med følgende program: 

-  Velkommen og innledning ved Karl Haakon Sævold, leder av det sentrale Rådet for 

personer med funksjonsnedsettelser  

-  Byrådets forslag til budsjett for Oslo kommune 2026. Byråd for finans, Hallstein Bjerke, 

presenterer byrådets forslag til budsjett for Oslo kommune 2026 med særlig vekt på saker 

som berører funksjonshindrede. Innspill og dialog. 

-  Presentasjon ved sekretariatet for bydelsreformen. Innspill fra bydelsrådene.  

-  Landsforeningen for Skeive Funkiser - hvem er vi? Presentasjon av leder Elan Morgan 

  

Rådets hjemmeside og Facebook-side 

På Rådets hjemmeside legges møteinnkallinger, referater, avgitte høringsuttalelser, brev og 

møteplaner fortløpende ut. Her publiseres også rådets vedtatte arbeidsprogram. Inntrykket er at 

hjemmesiden fungerer som en informasjonskanal, både til bydelsrådene, rådets medlemmer og 

andre interesserte.  

 

På Rådets Facebook-side legges nyheter og aktualiteter ut jevnlig. I desember 2025 hadde 

facebook-siden 1070 følgere, til sammenligning med 986 følgere i desember 2024.  

  

Rådet som høringsinstans 

I henhold til rådets mandat er rådet et rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som angår 

personer med funksjonsnedsettelser. I kommunens retningslinjer for utarbeidelsen av 

byrådssaker presiseres at sakens konsekvenser for mennesker med funksjonsnedsettelser skal 

vurderes. Fagavdelingene skal sørge for at medvirkningsrådene får saker som berører deres 

ansvarsområde på høring i forkant av byrådets behandling. De aller fleste saker har konsekvenser 

for personer med funksjonsnedsettelser. Rådet ønsker å minne om at saker skal forelegges rådet i 

god tid. 

Rådet er opptatt av at medlemmene og varamedlemmene skal være orientert og oppdatert om 

utviklingen i de ulike fagfeltene som er relevante for rådets arbeid. Rådet ønsker å bli involvert så 

tidlig som mulig for å kunne gi relevante innspill før saker kommer til beslutning. 

 

Rådets arbeidsprogram 

Rådets arbeidsprogram for 2024-2027 ble vedtatt i rådets møte 06. juni 2024, sak 75/24. Rådet 

har et arbeidsprogram med prioriterte handlingspunkter, og oppnevnte representanter til ulike 

eksterne utvalg og arbeidsgrupper. 

Prioriterte punkter i arbeidsprogrammet er: 

 

o CRPD 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad-og-utvalg/radet-for-personer-med-funksjonsnedsettelser/#gref
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063542168375
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o Retten til arbeid og/eller meningsfull aktivitet 

o Bydelenes praktisering av barnekoordinatorrollen 

o Oppfølging av utredningen om sentral bestillerenhet for BPA 

o Universell utforming av valglokaler 

o Kvaliteten på tjenester i hjemmet til personer med kognitiv funksjonshindring og tilsyn i  

samlokaliserte boliger 

o Profilering av Rådets arbeidsprogram og dialog med sentrale politikere 

o Utarbeidelse av kommunikasjonsstrategi for Rådet 

o Eget hjem og bolig 

o Etablering av nordisk hovedstadsforum 

o Universell utforming med særlig fokus på skolesektoren 

o Tilgang til norsk tegnspråk for hørselshemmede innbyggere 

  

Rådet legger FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) 

til grunn for sitt arbeid. Rådets arbeidsprogram inkludert fullstendig liste over prioriterte 

handlingspunkter er tilgjengelig på rådets hjemmeside her. 

 

 

 
Bilde fra konstituerende møte for rådsperioden 2024-2027 
 

 

 

 

 

 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13394323-1612431713/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20personer%20med%20nedsatt%20funksjonsevne/R%C3%A5dets%20arbeidsprogram%202021%20-%202023..pdf
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Rådets arbeid 

Av større saker rådet har engasjert seg i er organiseringen av BPA hvor Rådet har en egen 

arbeidsgruppe som følger arbeidet med saken, Likedan har rådet videreført en egen 

arbeidsgruppe for å følge opp boligrelaterte spørsmål. Rådet avga et omfattende høringssvar til 

høring om bydelsreform: kommunens fremtidige organisering i Oslo kommune som kan leses her. 

Av øvrige omfattende saker er temaplan for mennesker med funksjonsnedsettelser og innspill til 

Oslo kommunes budsjett for 2026.  

 

Rådet behandlet 118 saker i 2025 og av disse er 28 høringsuttalelser. Rådet har arrangert to 

konferanser for bydelsrådene for personer med funksjonsnedsettelser. 

Rådet har deltatt i innspillsmøter i bystyrets utvalg i forbindelse med budsjett 2026. 
 

 

Rådsmøter 

Det har vært avholdt ni rådsmøter i 2025. Møtene har blitt holdt fysisk på Rådhusets 

møteromssenter. Varamedlemmer inviteres til å delta på rådets møter, og de får tilsendt 

møteinnkalling med sakspapirer til hvert møte på samme måte som de faste medlemmene. Ved 

forfall tiltrer personlig varamedlem som møtende vara. Flere av varamedlemmene deltar også 

aktivt i rådets arbeid, for eksempel ved utarbeidelse av forslag til høringssvar og som 

representanter i ulike arbeidsgrupper. 

Rådets arbeid med høringssaker er tidkrevende, da det som oftest er store dokumenter å sette seg 

inn i. I 2025 har det vært mulig å delegere noen saker til arbeidsutvalget, noe som har gjort det 

mulig å behandle saker hvor det ikke er mulighet til vedtak i rådets ordinære møter grunnet korte 

innleveringsfrister. 

  

Møter i arbeidsutvalget 

Arbeidsutvalget har hatt ni møter i 2025. Møtene har blitt gjennomført som fysiske møter. 

Hovedvekten av sakene har vært gjennomgang av innkomne saker og høringer, forberedelse av 

saker som skal behandles av rådet, planlegging av dagsorden for rådets møter samt vedtak av 

saker på delegasjon fra rådet når høringsfrister har gjort at tilpassing til rådets møteplan har vært 

utfordrende. Gjennomgang av rådets arbeidsprogram med status for oppfølging av prioriterte 

handlingspunkter har vært fast post på programmet i arbeidsutvalgets møter. Arbeidsutvalget har 

også hatt besøk av Byrådsleders kontor (BLK) vedrørende beredskapsplan og informasjon på Oslo 

kommunes nettsider om beredskap. 

https://www.oslo.kommune.no/get-file/1134733/f00db195716243cd3f1a8628481b5fc208bf8ccb1adc93527e7000d8fc744a3d/
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Bilde: Rådsleder Karl Haakon Sævold på Arendalsuka 2025 

 

 

Rådets representanter til utvalg og arbeidsgrupper utenfor rådet: 

• Brukerråd Ruter/TT-transport: Jan Halvard Relbe-Moe. Vara: Rina Wesenberg. 

• Brukerutvalget for byggeprosjekter i Sykehjemsetaten: Sonja Myhre Holten. Vara: Tor 

Andreas Bremnes. 

• Brukerråd elevtransport: Jan Halvard Relbe-Moe. Vara: Anne Lau Revil. 

• Tilgjengelighetsprosjektet, Oslobygg KF: Torleif Støylen. Vara: Unni Fauskrud 

• Planleggingsgruppe for OXLO-uka, Velferdsetaten: Sadia Jabeen Iqbal 

• Jury for OXLO-prisen, Velferdsetaten: Sadia Jabeen Iqbal 

• E-læringsprogram, Velferdsetaten: Tor Andreas Bremnes 

• Tegnspråkinitiativet, OsloMet: Sonja Myhre Holten. 

• NAV brukerutvalg: Torleif Støylen.  

 

Samarbeid mellom Oslo kommunes sentrale råd og utvalg 

Ledere, nestledere og sekretariatene for de fem sentrale rådene og utvalgene i Oslo kommune 

hadde to samarbeidsmøter i 2025. Byrådsleder Eirik Lae Solberg med stabsjef Kjerstin Owren og 

konstituert seksjonssjef Eline Molberg deltok på det første møtet.  

Det ble opprettet en arbeidsgruppe med deltakere fra samtlige råd og utvalg for å se på forslag til 

tiltak for å få møte- og talerett i bystyrets organer. Nestleder Sadia Jabeen Iqbal deltar på vegne av 

rådet. Rådene og utvalgene vil fortsette med samarbeidsmøter i 2026. 
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Bilde fra samarbeidsmøte ledere og nestledere i sentrale råd og utvalg 12. februar 2025 

 
 

Rådets representasjon og deltakelse i utvalg og møter utenfor rådet 

  

o Early intervention, møte i brukerutvalg. 03.02.25 (6.-7. mars 2025) 

o Brukerutvalg for byggeprosjekter i Sykehjemsetaten 30.01.25, 28.04.25 

o Prosjektmøte om tegnspråklige tjenester, 03.02.25 

o Møte i Tegnspråkinitiativet 11.04.25 

o Workshop informasjon om rehabilitering Helseetaten 07.05.25 

o Deltakelse i paneldebatt i regi av Medvind Assistanse 12.06.25. 

o Landskonferanse for fylkeskommunale råd 20.-21.05.25 

o Konferanse for bydelsrådene 22.02.25 

o Innspillsmøte i kultur- og utdanningsutvalget om temaplan for lærlinger og læreplasser i 

Oslo, 12.03.25 

o Innlegg på byggfaglig nettverk for universell utforming (Bufdir), 04.06.25 

o Brukerrådsmøte Ruter/TT-transport 11.06.25, 17.09.25 

o Brukerrådsmøte elevtransport i Osloskolen 12.06.25 

o Byaksjonskomité for NRK TV-aksjonen 13.06.25, 19.09.25 

o Møte i jury for OXLO-prisen 2025 25.06.25, 03.11.25 



14 
 

o Referansegruppemøte Stolt og fri 19.08.25 

o Fellesmøte ledere og nestledere for sentrale råd og utvalg, 28.08.25 

o Konferanse for bydelsrådene 16.10.25 

o NAVs brukerutvalg 03.09.25 

o FFO Oslo samling for brukerrepresentanter, 19.09.25 

o Utdeling av årets seniorpriser, Oslo kommune, 26.09.25 

o Ruter workshop, tjenestestrategi TT-ordningen 22.10.25 

o Mottakelse i Oslo Rådhus for utviklingshemmede 11.11.25 

 

TV-aksjonen søndag 19. oktober:  
 

Pengene fra årets TV-aksjonen for Atlas-alliansen går til skolegang, helsetjenester, nødhjelp og 

hjelpemidler til funksjonshindrede i Palestina, Ukraina, Etiopia, Nepal, Tanzania, Uganda og 

Zambia. Rådsleder Karl Haakon Sævold og nestleder Sadia Jabeen Iqbal oppfordrer alle til å delta 

og til å fylle innsamlingsbøssene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Bilde: Rådsleder og nestleder informerer om TV-aksjonen i sosiale medier 

 

https://www.facebook.com/KarlHaakon?__cft__%5b0%5d=AZaDqrQFRq628nQPj7AWePE0HZGhHaudidTWv-CnYfjlWZCy0Gpagf3lb3QUrmj1I8sHH_q7dJMPyfxqvUmiVc3UUHD4Y-o4renqL4iuwX_VR5HYCBK1ZVPhS2ePhiXCRLtpYoQ2BlBlAaIbkdlVWBqhytBmUzR6XYFDYFmAlNJ7KfgdpvxOJEvlbY3Ep0gULgy0v5S1HeuXKl5It8PIvPMh&__tn__=-%5dK-R
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Oversikt over høringsuttalelser og saker rådet har tatt opp på eget initiativ 

Høringsuttalelser og andre uttalelser er tilgjengelige på  Rådets hjemmeside. 

  

Avgitte høringsuttalelser og andre saker i 2025: 

  

1. Høringsuttalelse: Forslag til revidert instruks for håndtering av økonomiske midler for 

beboere i samlokaliserte boliger 

2. Høringsuttalelse: Høring om kommunens fremtidige organisering i Oslo kommune 

3.     Høringsuttalelse: Utkast Strategi for barnehagebygg 

4.     Høringsuttalelse: NOU 2024: 20 Det digitale (i) livet. Balansert oppvekst i skjermenes tid.  

        Innspill til Oslo kommunes høringsuttalelse 

5.     Høringsuttalelse: Utkast til handlingsplan mot fattigdom i barnefamilier i Oslo 2026-2031 

6.     Høringsuttalelse: Forslag til forsterket oppfølging for deltakere i varig tilrettelagt Arbeid i  

        ordinær virksomhet 

7.     Høringsuttalelse: vedr. statlig utvidet TT-ordning i Oslo 

8.     Høringsuttalelse: tilbakemelding til endring av retningslinjene for saksbehandlere i  

        bydelene 

9.     Høringsuttalelse: Byrådssak 106 Revisjon av norm for leilighetsfordeling - Bydelene  

        Gamle Oslo, Sagene, Grünerløkka og St. Hanshaugen 

10.  Innspill til Evaluering av forskrift om tildeling av kommunal bolig, Oslo kommune 

11.  Høringsuttalelse: Forslag til byomfattende rutine - Planlegging av livsfaseoverganger for  

       barn og unge med behov for koordinerte tjenester (Overgangsrutine fra barn til voksen) 

12.  Høringsuttalelse - utkast Handlingsplan mot vold i nære relasjoner, overgrep og negativ  

       sosial kontroll 

13.  Høringsuttalelse: Boligplan for eldre og andre personer med hjelpebehov - Temaplan  

       2026-2035. 

14.  Høringsuttalelse: Forslag til ny forskrift om fastlegeordningen i kommunene mv 

15.  Høringsuttalelse - utkast til forskrift om kommunale barnehager 

16.  Høringsuttalelse Utkast til byrådssak - Søknad om forsøk om fordypning musikk på VGO 

17.  Høringsuttalelse - Forslag om et forsøk med ungdomsprogram og ny statlig ytelse til  

       deltakere i programmet 

18.  Høringsuttalelse - Høring av NOU 2025:01 - Felles ansvar, felles gevinst - Partssamarbeid  

       for kompetanseutvikling i arbeidslivet 

19.  Høringsuttalelse - Skolebehovsplanen 2026-2045 

20.  Høringsuttalelse - Evaluering av kommunale bostøtteordninger 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad-og-utvalg/radet-for-personer-med-funksjonsnedsettelser/#gref
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21.  Høringsuttalelse - Utkast til Temaplan for kvalitetsutvikling i Oslos barnevern 

22.  Høringsuttalelse - Behovsplan for friluftsliv, park og nærnatur 2026-2035 

23.  Høringsuttalelse - Utkast til sak om Natur VGS og naturbruk i Osloskolen 

24.  Høringsuttalelse - Postutvalgets rapport 

25.  Høringsuttalelse - Faglige råd for IPS og Helse i arbeid 

26.  Høringsuttalelse - NOU 2024:19 Ny boligleielov 

27.  Høringsuttalelse - Endringer i helsetilsynsloven mv. og opphevelse av lov om statens  

       undersøkelseskommisjon - ny meldeordning (Oppfølging av Varselutvalgets rapport) 

28.  Høringsuttalelse - Revisjon av regelverket for forvaltning av driftsavtaler for fysioterapi i  

       Oslo kommune 

29.  Brev til byutviklingsutvalget vedr. Byrådssak 106/25 Revisjon av norm for  

       leilighetsfordeling - manglende involvering av medvirkningsråd- og utvalg 

30.  Brev til byrådsavdeling for kultur og næring vedr medvirkningsprosesser 

31.  Brev til beredskapsetaten vedr. invitasjon til dialogmøte om beredskap for  

       funksjonshindrede 

32.  Brev til byrådsavdeling for kultur og næring vedr tilgang for funksjonshindrede i nye  

       Tøyenbadet 

33.  Brev til byråd for miljø og samferdsel vedr. vedvarende utfordringer med el-sparkesykler  

       i Oslo 

34.  Brev til politiske partier vedr. universell utforming av valgbodene på Karl Johan 

35.  Brev til NAV Oslo vedr. søknad om representasjon i NAV brukerutvalg 

36.  Brev til bystyrets sekretariat vedr. markering av FNs internasjonale dag for personer med  

       nedsatt funksjonsevne 3. desember. 

37.  Brev til byrådsavdeling for utdanning vedr. fullføringsrett på videregående skole for elever  

       med funksjonshindringer 

38.  Brev til byrådsavdeling for utdanning vedr. låste heiser på skolene 

39.  Brev til byrådsavdeling for helse vedr. situasjonen for og tilgangen til norsk tegnspråk for  

       hørselshemmede innbyggere i Oslo kommune 

 40. Innspill - Tilrettelagt transport - tilbakemelding til endring av retningslinjene for  

       saksbehandlere i bydelene 
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Rådets innspill til budsjettet for Oslo kommune 2026: 

Rådet deltok i innspillsmøter i Bystyrets utvalg gjennom deputasjoner i Samferdsels- og 

miljøutvalget 15.10.25, Finansutvalget 30.10.26, Kultur- og utdanningsutvalget 06.11.25, og Helse- 

og sosialutvalget 12.11.25. 

 

Oppsummering av rådets hovedforslag til budsjettet: 

• Opprett sentral bestillerenhet for BPA med myndighet og lik praksis på tvers av bydelene 

• Styrk bydelsrammene til tjenester for personer med funksjonsnedsettelse og behold  

• aktivitetstid i hjemmet 

• Styrk støtteordningen for selveide boliger til personer med utviklingshemming 

• Styrk hjelpemiddelformidlingen med hurtigspor, servicemål og flere teknikere 

• Gjør PIR obligatorisk og etabler tilretteleggingsfond og lederopplæring 

• Utvikle KVP-mål for personer med funksjonsnedsettelse og samordne med PIR 

• Inkluder tilrettelegging (tolk, funksjonsassistanse, BPA) i sommer- og deltidsjobbordningen 

• Gjeninnfør driftsmidlene til Norges Døveforbund Oslo 

• Sett av midler til forprosjekt for tegnspråkhus i samarbeid med døvemiljøet 

• Opprett søknadspott for arbeidsinkludering i frivillig og privat sektor 

• Følg opp UU-målene i skolene og styrk nærskoleprinsippet, inkludert skoleskyss og  

• vinterdrift 

• Sett av midler til oppstart av opplæringskontor for personer med utviklingshemming i 2026 

• Øk rammen til tilgjengelighetsprosjektet med 20 mill. kr og fastsett delmål for 2027 og 2029 

• Sikre universell utforming av kollektivtransporten for å redusere behov for spesialtransport 

• Etabler felles krav til digital universell utforming for både innbyggertjenester og interne  

• arbeidssystemer 

• Prisjuster TT-ordningen og fullfinansier RAT som egne tiltak 

• Øk antall HC-parkeringsplasser i sentrum og bydelene, og sett måltall per bydel 

• Still kontraktskrav og opplæring til entreprenører for sesongbasert vedlikehold 

• Innfør strengere regulering av elsparkesykler og maks hastighet på 10 km/t på fortau 

• Opprett sentral tilretteleggingsordning for alle kommunale råd og utvalg 
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Rådet har fått orientering om følgende saker/tema i rådsmøtene  

 

Januar 

• Byråd for byutvikling James Stove Lorentzen besøkte rådets møte for å orientere om aktuelle 

saker. Temaer for dialog og drøfting var prinsipp om overholdelse universell utforming i plan- 

og byggesaker, målsetning om Oslo som universelt utformet by innen 2030, Planprogram for 

regional plan for areal og mobilitet i Oslo og Akershus, justert versjon av kommuneplanens 

arealdel, utfordringer i bolig- og leiemarkedet, tilgjengelighet av utemiljø og transport m.m. 

Mars 

• Besøk av byråd for helse, Saliba Andreas Korkunc (H). Byråden orienterte om utvalgte saker 

fra egen byrådsavdeling; Utredning av sentral bestillerenhet for BPA og oppgavefordelingen 

mellom bydelene og kommunen sentralt.  

April 

• Professor og prosjektleder Oddvar Førland fra Høgskulen på Vestlandet orienterte om 

prosjektet Early Intervention: Nye forskningsmidler til HVL for å studere inngangsporten til 

helse- og omsorgstjenestene i kommunene hvor Rådet er samarbeidspartner  

Mai 

• Besøk av byråd for kultur og næring, Anita Leirvik North. Byråden orienterte om saker og 

ansvarsområder fra egen byrådsavdeling og gikk i dialog med rådet om aktuelle saker, 

deriblant behovsplan for idrett og tilgjengelighet ved nye Tøyenbadet, skjenkebevilling, 

Boligbygg og virkemidler for oppgradering av bygg og utearealer bl.a. 

Tilgjengelighetsprosjektet.  

• Besøk av bystyrets sekretariat med presentasjon av tiltak som er utført for universell 

utforming av valglokaler i forkant av Stortings- og Sametingsvalget høsten 2025  

Juni 

• Helseetaten ved spesialkonsulent Guro E. Lilleås besøker rådets møte for presentasjon av 

forslag til byomfattende rutine – Planlegging av livsfaseoverganger for barn og unge med 

behov for koordinerte tjenester (Overgangsrutine fra barn til voksen).  

August 

• Besøk av saksbehandlere ved Byrådsavdeling for helse som orienterte om status for den 

kommende handlingsplanen universell utforming. Arbeidet med handlingsplan for universell 

utforming skal fullføres. 

• Byråd for sosiale tjenester, Julianne Ferskaug besøker rådet vedr. innføring av utvidet TT-

ordning og fellesskriv knyttet til forskriften i Oslo kommune.  

• Bydelsreformen - status og planer for det videre arbeidet. Besøk av sekretariatet for 

bydelsreformen med presentasjon av bydelsreformarbeidet. 

 

Oktober 

• Byråd for helse Saliba Andreas Korkunc besøker rådet og orienterte om arbeidet med 

handlingsplan for universell utforming, BPA, og bydelsreform.  
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• Bystyrets sekretariat besøker rådets møte vedr. evaluering etter Stortings- og sametingsvalget 

2025  

November 

• Besøk av Ane Cecilie Havgar (BFE) Løchting og Gudrun Abel Engh (HEL) vedr. forslag til 

Oslostandard for samhandling og samarbeid på tvers til det beste for barn, unge og deres 

familier. 

• Changing places. Et toalett som tilbyr fasiliteter utover et vanlig handikaptoalett. Presentasjon 

av Changing places, ved Håvard Ravn Ottesen og Kristian Brende 

Desember 

• Presentasjon av tilbudet til Forsterket Rehabilitering Aker (FRA), ved Ingvild Rosseland og Åse 

Bergheim. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

    Begeistring på rådsmøtet da CRPD-innstillingen fra Stortingets justiskomité ble kjent.  

    Bilde fra rådsmøte 2. desember 2025. 
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Kontaktinformasjon 

  
Telefon: Oslo kommune: 21 80 21 80 

E-post: postmottak@byr.oslo.kommune.no 

Postadresse: Rådet for personer med funksjonsnedsettelser, Rådhuset, 0037 Oslo 

Besøksadresse:  

Byrådsavdeling for helse 

Olav V’s gate 4 

Resepsjon 4. etasje 

Rådets sekretariat: Monica Bothner 


